
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Affari Generali e Organi Istituzionali

DETERMINAZIONE N. 2040 DEL 17/10/2022

OGGETTO: Liquidazione a favore della Associazione Volontari della Protezione Civile delle spese
sostenute in occasione delle Elezioni a Presidente della Provincia del 28 luglio 2022.
Determinazione n. 1505 del 27.07.2022.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Vista la Determinazione n. 1505 del 27.07.2022 ad oggetto: “Elezioni di secondo grado del Presidente della
Provincia di Benevento del 28 luglio 2022 - acquisto beni e servizi di supporto - Adozione di misure
precauzionali anti contagio COVID-19”, Impegno Definitivo n. 1945, Capitolo 6000, Bilancio 2022, importo €
4.334,00 (quattromilatrecentotrentaquattro/00);

Dato atto che con la predetta determinazione n. 1505/2022, tra gli altri servizi, a ragione della necessità di
ottenere prestazioni e collaborazioni da parte dei Volontari della Protezione Civile per la cura degli aspetti
logistici volti alla disciplina degli accessi presso il Seggio Elettorale del PalaTedeschi in via Antonio Rivellini,
si affidava il relativo servizio alla Associazione Volontari Protezione Civile Benevento, con sede in Benevento
alla piazza Benedetto Croce, n. 9, C.F. 00762700623, iscritta nell'Elenco territoriale della Protezione Civile
della Campania al n. 128 D.D. 7 del 5.4.2018, per la presenza di n. 14 volontari di protezione civile e forniture
materiale di sanificazione e ristoro al costo di Euro 500,00 Iva assolta;

Vistala rendicontazione contabile di € 500,00 (cinquecento/00) presentata, con nota acquisita al Protocollo
generale al n. 20045 del 13.9.2022, dal Presidente Aniello Petito della Associazione Volontari Protezione Civile
con sede in Benevento alla piazza Benedetto Croce, n. 9, C.F. 00762700623, iscritta nell'Elenco territoriale
della Protezione Civile della Campania al n. 128 D.D. 7 del 5.4.2018, per la presenza presso il Seggio Elettorale
del PalaTedeschi in via Antonio Rivellini di n. 14 volontari di protezione civile e forniture materiale di
sanificazione e ristoro al costo di Euro 500,00 Iva assolta, con il corredo di copie dei giustificativi fiscali di
spesa;

Dato atto che il servizio, come descritto, è stato effettivamente reso dall’Associazione Volontari Protezione
Civile di Benevento,iscritta nell'Elenco territoriale della Protezione Civile della Campania al n. 128 D.D. 7 del
5.4.2018;

Visti:

il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

lo Statuto della Provincia;



2

il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Viste:

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 16 del 13.09.2022: “Approvazione definitiva Bilancio Consuntivo e suoi allegati – DCP 12
del 07.09.2022 – anno 2021”;

 n. 17 del 13.09.2022: “Approvazione definitiva del DUP – DCP 13 del 07.09.2022 e suoi allegati
per il triennio 2022/2024”;

 n. 18 del 13.09.2022 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – DCP 14 del
07.09.2022 e suoi allegati per il triennio 2022/2024”;

 n. 19 del 13.09.2022 “Ratifica della variazione urgente al DUP 2022/2024 ed al bilancio di
previsione 2022/2024 – DP 200 del 18.08.2022 Art.175, comma 4 del TUEL;

 la Deliberazione Presidenziale n. 23 del 11.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione piano della
performance provvisorio anno 2022 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno
2022” e dato atto che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo annualità
2022/2024;

Visti:

 il Regolamento di Contabilità;

 il Decreto Presidenziale n.29 del 1.7.2021 con cui sono state conferite alla sottoscritta, Segretario
Generale titolare della Provincia di Benevento, a decorrere dal 1.7.2021, temporaneamente ad
interim, l’incarico di Dirigente del Settore Servizi di Staff e Supporto;

 la Determina n. 1303 del 6.7.2022 ad oggetto: “Rinnovo sino al 30.06.2023 degli incarichi di
Posizione Organizzativa ai Responsabili di Servizio del Settore Servizi Staff e Supporto e del
Settore Avvocatura.”;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo

1) DI LIQUIDARE giusta

 Determinazione di impegno n. 1505 del 27.07.2022,

 Impegno contabile Definitivo n. 1945

 Capitolo 6000

 Bilancio 2022



3

la somma di € 500,00 (cinquecento/00) alla Associazione Volontari Protezione Civile con sede in
Benevento alla piazza Benedetto Croce, n. 9, C.F. 00762700623, iscritta nell'Elenco territoriale della
Protezione Civile della Campania al n. 128 D.D. 7 del 5.4.2018, mediante accredito sul c.c. bancario
dell’Associazione IBAN IT49C0538515000000000002158 presso Banca Popolare di Puglia e Basilicata,
filiale di Benevento al Viale Mellusi.

2) DI IMPUTARE la spesa di 500,00 (cinquecento/00) sull’impegno di spesa contabile Definitivo n. 1945,
Capitolo 6000, Bilancio 2022.

3) DI DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie e dunque di non trovarsi in
posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la
Trasparenza Triennio 2020/2022 – aggiornamento annualità 2021 – adottato con Delibera Presidenziale n.
89 del 31.3.2021.

4) DI TRASMETTERE la presente al Settore Amministrativo/Finanziario, per gli adempimenti
consequenziali.

5) DI DARE ATTO che la presente determinazione una volta esecutiva, verrà pubblicata all’albo pretorio on
line.

L'Istruttore Amministrativo
( Vincenzo Paduano )

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Antonio De Lucia)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.012 1.1 6000 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1945 € 500,00 N. 0 € 0,00 N. 2962 € 493,70

Descrizione Creditore
ASSOCIAZIONE VOLONTARI ITALIANI PROTEZIONE CIVILE

Descrizione Impegni Assunti
Elezioni di secondo grado del Presidente della Provincia di Benevento del 28 luglio 2022 - Liquidazione a favore della
Associazione Volontari della Protezione Civile delle spese sostenute in occasione delle Elezioni a Presidente della Provincia
del 28 luglio 2022. Determinazione n. 1505 del 27.07.2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


